EDITAL CVL/SUBSC  Nº 69, DE 27 DE MARÇO DE 2018

O SUBSECRETÁRIO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a autorização exarada no processo 07/004.954/2016
e, em cumprimento à decisão judicial proferida pela 13ª Vara de Fazenda Pública - Processo nº
0116149-81.2017.8.19.0001, inclui, até decisão definitiva de mérito,  a candidata, DEBORA
CARDOSO LEITE DE SOUZA, na condição de “Pessoa com Deficiência , na Classificação Final 9ª
CRE - Turmas 1 e 2, referente ao Concurso Público para provimento de cargo de Professor de Ensino
Fundamental, na disciplina de Inglês, do Quadro Permanente de Pessoal do Município do Rio de
Janeiro, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, ficando, portanto, alterada a posição final de
“Candidato concorrente às vagas de "Pessoa com Defic iência - Lei Municipal nº 2.111/94 - Dispõe
sobre reserva de vagas para Pessoa com Deficiência – PD” da CRE correspondente.

1- Candidata incluída na relação de beneficiários da Lei 2.111/94 - Dispõe sobre reserva de vagas
para "pessoa com deficiência" – 9ª CRE

Candidato concorrente às vagas de "Pessoa com Defic iência - Lei Municipal nº 2.111/94 - Dispõe
sobre reserva de vagas para Pessoa com Deficiência - PD

CLASS
FINAL PD

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

1 23 1622469
DEBORA CARDOSO LEITE DE SOUZA

Decisão Judicial proferida pela 13ª Vara de Fazenda Pública -
Processo nº 0116149-81.2017.8.19.0001.

2- Classificação de candidatos beneficiários da Lei 2.111/94 - Dispõe sobre reserva de vagas para
"pessoa com deficiência" – 9ª CRE

Candidato concorrente às vagas de "Pessoa com Defic iência - Lei Municipal nº 2.111/94 - Dispõe
sobre reserva de vagas para Pessoa com Deficiência - PD

CLASS
FINAL PD

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

1 23 1622469
DEBORA CARDOSO LEITE DE SOUZA

Decisão Judicial proferida pela 13ª Vara de Fazenda Pública -
Processo nº 0116149-81.2017.8.19.0001.

2 55 1625440 MARCELO TRAVASSOS DE MATTOS

Rio de Janeiro, 27 de março de 2018

PAULO ALBINO SANTOS SOARES
SUBSECRETÁRIO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS